
KUJIPO1LL3PR

Kraj Vysočina
Licenční smlouva

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
sídlem:
zastoupený:
k podpisu pověřena:
IČO:
bankovní spojení:
č. ú.:

(dále jen „nabyvatel")

Žižkova 57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana 
70890749
Komerční banka, a.s.,
123-6403810267/0100

a

Datlab s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 189197
se sídlem: Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha 6
zastoupená: 
IČO:

Jiřím Skuhrovcem, jednatelem 
24213101

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Raiffeisenbank, a. s. 
7045045001/5500

(dále jen „poskytovatel"

II.
Prohlášení poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že je autorem webové aplikace sloužící pro průzkum trhu a přípravu 
veřejné zakázky „služba Tenderman" (dále jen „dílo").

III.
Předmět a účel smlouvy

1) Účelem smlouvy je umožnit nabyvateli a dále uvedeným jím zřizovaným organizacím 
především vyhledávat dokumenty a informace použitelné pro provedení průzkumu trhu a 
stanovení předpokládané hodnoty, vyhledávat zadávací dokumentace z jiných veřejných 
zakázek zadaných v České republice či vyhledávat reference dodavatelů.

2) Předmětem smlouvy je poskytnutí práv k dílu. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje 
- nabyvateli,
- Nemocnici Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem Žďárská 610, 
59231 Nové Město na Moravě, IČO: 00842001,
- Nemocnici Třebíč, příspěvková organizace, se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 67401 
Třebíč, IČO: 00839396, a
- Nemocnici Jihlava, příspěvková organizace, se sídlem Vrchlického 4630/59, 58601 
Jihlava, IČO: 00090638
(dále jen „vybrané PO“) oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to za účelem získávání 
informací a materiálů soustředěných v díle (dále jen „licence"), a to všemi způsoby užití 
v souladu s autorským zákonem, zejména získáváním informací a materiálů díla na 
obrazovku počítače a také tiskem jednotlivých stran.

3) Právem užít dílo se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla 
v souladu s omezeními stanovenými autorským zákonem po celou dobu autorské

Stránka 1 z 4



Kraj Vysočina
ochrany díla nebo po dobu trvání poskytnutí licence nabyvateli touto smlouvou, podle 
toho, která doba uplyne dříve.

4) Dílo bude poskytovatelem nabyvateli a vybraným PO zpřístupněno registrací. Registrací 
se rozumí proces, ve kterém poskytovatel vytvoří pro nabyvatele a vybrané PO 
uživatelské účty v počtu dle požadavku nabyvatele. Tyto účty budou aktivní a plně 
funkční nejpozději 3.1.2023.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel se zavazuje udržovat dílo v obvyklé kvalitě v souladu s požadavky 
nabyvatele, tedy zejména provozovat internetové stránky tenderman.cz tak, aby bylo 
dosahováno obvyklé kvality. Poskytovatel se zavazuje průběžně odstraňovat chyby a 
nedostatky zjištěné v díle a dále jej rozvíjet.

2) Poskytovatel se zavazuje o významných změnách v aplikaci informovat kontaktní osobu 
nabyvatele doc. RNDr, Ivetu Fryšovou, Ph. D., e-mail: frvsova.i@kr-vysocina.cz, 
tel.: +420 564 602 546 (dále jen „kontaktní osoba nabyvatele").

3) Poskytovatel má právo použít referenci nabyvatele ve svých marketingových 
prezentacích.

4) Nabyvatel se zavazuje informovat o zjištěných chybách díla poskytovatele. Poskytovatel 
se zavazuje do 48 hodin, nebo do 16:00 hodin následujícího pracovního dne, podle 
toho, co nastane později, reagovat na nabyvatelem ohlášené chyby.

5) Nabyvatel se zavazuje nej později do 2 pracovních dnů od podpisu této smlouvy 
zaslat poskytovateli seznam požadovaných uživatelských účtů. Tento seznam je 
nabyvatel oprávněn měnit za dobu platnosti této smlouvy prostřednictvím své kontaktní 
osoby nejvýše 1x měsíčně.

V.
Cena

1) Licence kdílu se poskytuje za celkovou a nejvýše přípustnou cenu, která byla dohodou 
smluvních stran stanovena takto:
cena bez DPH 576 000 Kč
DPH 21 % 120 960 Kč
cena celkem včetně DPH 696 960 Kč
(slovy šest set devadesát šest tisíc devět set šedesát korun českých) (dále jen „cena“).

2) Cenu uhradí nabyvatel formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele na 
základě faktury vystavené poskytovatelem. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit po 
podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury činí 
30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení nabyvateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nabyvatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní Ihůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Podmínky licence

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024.
2) Nabyvatel a vybrané PO jsou oprávněni užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a 

touto smlouvou.
3) Nabyvatel a vybrané PO nejsou povinni licenci použít.

Stránka 2 z 4



Kraj vysoana
Vil.

Nakládání s licencí
1) Nabyvatel a vybrané PO se zavazují využívat dílo pouze prostřednictvím vlastních 

zaměstnanců a pouze pro účely přípravy vlastních veřejných zakázek.
2) Nabyvatel a vybrané PO mají povinnost chránit přístupové údaje k uživatelskému účtu 

před ztrátou, odcizením, vyzrazením čí zneužitím.
3) Nabyvatel ani vybrané PO nejsou oprávněni dílo reprodukovat, upravovat ani v jakémkoli 

smyslu komerčně využívat.
4) Licence je poskytnuta jako licence nevýhradní.
5) Územní rozsah licence je neomezený.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuta

1) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy jen z důvodů uvedených 
v autorském zákoně.

2) Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
3) Nabyvatel je oprávněn vypovědět smlouvu, a to doručením písemné výpovědi do datové 

schránky poskytovatele s identifikátorem uat9wps. Výpovědní doba trvá 3 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4) V případě, kdy je poskytovatel v prodlení se zpřístupněním díla v termínu uvedeném 
v čl. Eli. odst. 4 této smlouvy, je nabyvatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za každý i započatý den prodlení.

5) Nezaplatil-li nabyvatel ve Ihůtě splatnosti fakturu vystavenou poskytovatelem, 
poskytovatel jej prokazatelné upozorní a stanoví náhradní lhůtu pro zaplacení ne kratší 
než 5 pracovních dnů ode dne doručení upozornění. V případě marného uplynutí 
náhradní lhůty pro zaplacení má poskytovatel nárok na úrok z prodlení za nezaplacenou 
cenu ve výši stanovené právními předpisy.

IX.
Odpovědnost za škodu a náhrada škody

1) Poskytovatel není povinen hradit nabyvateli či vybraným PO náhradu skutečné škody 
ani ušlého zisku, které vzniknou v důsledku:
a) omezení, přerušení, neposkytnutí či vadného poskytnutí díla netrvající v úhrnném 

časovém období déle než 2 týdny;
b) ztráty, odcizení, vyzrazení nebo zneužití přístupových údajů nabyvatele či 

vybraných PO,
c) užitím chybných či neúplných informací získaných prostřednictvím díla.

2) Nabyvatel se dále zavazuje, že nebude poskytovatele činit odpovědným za jakékoliv 
právní nebo finanční nároky třetích stran vůči nabyvateli, které vzniknou v důsledku 
užívání díla.

X.
Závěrečná ustanovení

1) Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek Kraje Vysočina ze dne 29. 6. 2021.

2) Práva a povinnosti vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou, které v ní 
nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem 
autorským, a podpůrně rovněž všeobecnými obchodními podmínkami poskytovatele.

Stránka 3 z 4



Kraj Vysočina
3) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran,
4) Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 

vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5) Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána dle jejich pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru nabyvatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv nejdříve však 
1.1. 2023.

V Praze dne 

za poskytovatele:
- , , Jiří Skuhrovec 

2022.12.07
'14:49:49+01'00'
Jiří Skuhrovec 

jednatel

V Jihlavě dne

za nabyvatele:
NNA, - Digitálně podepsal gr. mand Mgr .Hana Hajnová

Datum: 2022.12.08
10:26:57 +01’00’

Mgr. Hana Hajnová 
náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina

Stránka 4 z 4


